
 

Совет 

 Ленинского муниципального округа 

города Севастополя 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

восьмой сессии 

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя I созыва 

 

от 27 мая  2016 года                          № 27-2016 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

внутригородского муниципального 

образования города Севастополя – 

Ленинского муниципального округа за 

2015 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

внутригородского муниципального образования города Севастополя – 

Ленинского муниципального округа, утвержденного решением Совета 

Ленинского муниципального округа города Севастополя от 22 апреля 2015 года 

№ 1с-7-1, Положением о бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя Ленинский муниципальный 

округ, утвержденным решением Совета Ленинского муниципального округа 

города Севастополя от 28 июля 2015 года № 1с-14-5, Совет Ленинского 

муниципального округа города Севастополя  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя – Ленинского 

муниципального округа (далее – местный бюджет) за 2015 год со следующими 

показателями: 

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме                   

11 187 604,41 рублей; 

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме                

11 176 595,80 рублей; 

1.3. общий объем профицита местного бюджета в сумме               11 008,61 

рублей. 



2. Утвердить следующие показатели исполнения местного бюджета за 

2015 год: 

2.1. доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2.2. расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета за 2015 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

2.3. расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2015 год, согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

2.4. источники финансирования дефицита местного бюджета за 2015 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения на информационном стенде 

внутригородского муниципального образования города Севастополя – 

Ленинского муниципального округа. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя Совета Мельник Л.В. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования, исполняющий полномочия  

председателя Совета                                          Л.В. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета Ленинского  

муниципального округа города Севастополя  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета внутригородского муниципального  

образования города Севастополя – Ленинского  

муниципального округа за 2015 год» 

от 27 мая 2016 г. № 27-2016 

 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского 

муниципального округа по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 год 

 

                                                                                                                        (рублей) 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утверждено 

решением о 

местном 

бюджете на 2015 

год 

Исполнено за 

2015 год 

Процент 

исполнения к 

принятому 

плану 

1 2 3 4 5 

Доходы ВСЕГО: 

в том числе: 
 11 582 500,00 11 187 604,41 96,59 

Безвозмездные поступления 000 20000000000000000 11 582 500,00 11 187 604,41 96,59 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 20200000000000000 11 582 500,00 11 187 604,41 96,59 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 20204000000000151 
11 582 500,00 11 187 604,41 96,59 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

000 20204999000000151 
11 582 500,00 11 187 604,41 96,59 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

000 20204999030000151 
11 582 500,00 11 187 604,41 96,59 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

(финансовое обеспечение 

внутригородских 

муниципальных 

образований по содержанию 

муниципальных служащих) 

900 20204999031000151 
10 696 800,00 10 303 225,66 96,32 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

900 20204999032000151 
885 700,00 884 378,75 99,85 



(финансовое обеспечение на 

проведение спортивно-

культурных мероприятий в 

городе Севастополе) 

 

 

Глава внутригородского  

муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Совета                                                                                                                          Л.В. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета Ленинского  

муниципального округа города Севастополя  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета внутригородского муниципального  

образования города Севастополя – Ленинского  

муниципального округа за 2015 год» 

                                                                                              от 27 мая 2016 г. № 27-2016 

 

 

 

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского 

муниципального округа по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2015 год 

 

                                                                                                             (рублей) 

Наименование 

Код 

гла 

вы 

Код классификации расходов 

бюджетов Утверждено 

решением о 

местном 

бюджете на 

2015 год 

Исполнено за 

2015 год 

Процент 

исполне 

ния к 

приня 

тому 

плану 

раз

дел

а 

под 

раз 

де 

ла 

целевой 

статьи 

ви 

да 

рас 

хо 

дов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО РАСХОДОВ      11 582 500,00 11 176 595,80 96,50 

Местная администрация 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя – Ленинского 

муниципального округа 

900       11 582 500,00 11 176 595,80 96,50 

Общегосударственные 

вопросы 
900 01 00     10 696 800,00 10 292 217,05 96,22 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

900 01 02     661 310,00 661 301,16 100,00 

Непрограммные расходы 900 01 02 70 0 0000  661 310,00 661 301,16 100,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица муниципального 

образования 

900 01 02 71 0 0000  661 310,00 661 301,16 100,00 

Расходы на выплату 

компенсации главе 

внутригородского 

муниципального 

образования за исполнение 

своих полномочий за 

период с 01.01.2015 по 

11.08.2015 

900 01 02 71 Б 7102  661 310,00 661 301,16 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

900 01 02 71 Б 7102 100 661 310,00 661 301,16 100,00 



государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 02 71 Б 7102 120 661 310,00 661 301,16 100,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

900 01 03     3 674 650,00 3 493 415,82 95,07 

Непрограммные расходы 900 01 03 70 0 0000  3 674 650,00 3 493 415,82 95,07 

Функционирование 

законодательного 

(представительного) 

органа муниципальных 

образований 

900 01 03 72 0 0000  3 674 650,00 3 493 415,82 95,07 

Обеспечение 

функционирования 

представительного органа 

муниципального 

образования 

900 01 03 72 Б 7101  2 212 850,00 2 067 324,56 93,42 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 72 Б 7101 100 1 545 850,00 1 545 835,88 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 03 72 Б 7101 120 1 545 850,00 1 545 835,88 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 72 Б 7101 200 667 000,00 521 488,68 78,18 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 72 Б 7101 240 667 000,00 521 488,68 78,18 

Приобретение 

оборудования и других 

основных средств 

900 01 03 72 Б 7102  1 053 500,00 1 017 901,34 96,62 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 72 Б 7102 200 1 053 500,00 1 017 901,34 96,62 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 72 Б 7102 240 1 053 500,00 1 017 901,34 96,62 

Расходы на выплату 

компенсации заместителю 
900 01 03 72 Б 7104  408 300,00 408 189,92 99,97 



председателя Совета 

(действующему на 

постоянной основе) за 

исполнение своих 

полномочий за период с 

01.01.2015 по 11.08.2015 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 03 72 Б 7104 100 408 300,00 408 189,92 99,97 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 03 72 Б 7104 120 408 300,00 408 189,92 99,97 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     6 360 840,00 6 137 500,07 96,49 

Непрограммные расходы 900 01 04 70 0 0000  6 360 840,00 6 137 500,07 96,49 

Функционирование 

исполнительно-

распорядительного органа 

внутригородского 

муниципального 

образования (местной 

администрации) 

900 01 04 73 0 0000  6 360 840,00 6 137 500,07 96,49 

Обеспечение деятельности 

местной администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования для решения 

вопросов местного 

значения. 

900 01 04 73 Б 7101  5 589 540,00 5 370 112,85 96,07 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 73 Б 7101 100 
5 246 490,00 5 072 600,29 96,69 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

900 01 04 73 Б 7101 120 
5 246 490,00 5 072 600,29 96,69 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

900 01 04 73 Б 7101 200 
343 050,00 297 512,56 86,73 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 73 Б 7101 240 
343 050,00 297 512,56 

86,73 

Приобретение 

исполнительно-

распорядительным 

органом (местной 

администрацией) 

оборудования и других 

основных средств 

900 01 04 73 Б 7102  771 300,00 767 387,22 99,49 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 73 Б 7102 200 771 300,00 767 387,22 99,49 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 73 Б 7102 240 771 300,00 767 387,22 99,49 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
900 08 00     620 000,00 619 888,75 99,98 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
900 08 04     620 000,00 619 888,75 99,98 

Культура 

внутригородского 

муниципального 

образования 

900 08 04 11 0 0000  620 000,00 619 888,75 99,98 

Местные праздничные и 

иные зрелищные 

мероприятия 

900 08 04 11 Б 7201  620 000,00 619 888,75 99,98 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 11 Б 7201 200 620 000,00 619 888,75 99,98 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 11 Б 7201 240 620 000,00 619 888,75 99,98 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
900 11 00     265 700,00 264 490,00 99,54 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

900 11 05     265 700,00 264 490,00 99,54 

Спорт внутригородского 

муниципального 

образования 

900 11 05 13 0 0000  265 700,00 264 490,00 99,54 

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

физкультуры и спорта 

внутригородского 

муниципального 

образования 

900 11 05 13 Б 7201  265 700,00 264 490,00 99,54 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 05 13 Б 7201 200 265 700,00 264 490,00 99,54 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
900 11 05 13 Б 7201 240 265 700,00 264 490,00 99,54 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

Глава внутригородского  

муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Совета                                                                                                                             Л.В. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета Ленинского  

муниципального округа города Севастополя  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета внутригородского муниципального  

образования города Севастополя – Ленинского  

муниципального округа за 2015 год» 

                                                                                     от 27 мая 2016 г. № 27-2016 

 

 

 

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского 

муниципального округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2015 год 

 

                                                                                                                     (рублей) 

Наименование 

Код классификации 

расходов бюджетов 
Утверждено 

решением о 

местном 

бюджете на 

2015 год 

Исполнено за 

2015 год 

Процент 

исполне 

ния к 

приня 

тому 

плану 

раздела 
подраз 

дела 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ   11 582 500,00 11 176 595,80 96,50 

Общегосударственные вопросы 01 00 10 696 800,00 10 292 217,05 96,22 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 661 310,00 661 301,16 100,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 3 674 650,00 3 493 415,82 95,07 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 6 360 840,00 6 137 500,07 96,49 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 620 000,00 619 888,75 99,98 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 620 000,00 619 888,75 99,98 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 265 700,00 264 490,00 99,54 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05 265 700,00 264 490,00 99,54 

 

 

Глава внутригородского  

муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Совета                                                                                                                              Л.В. Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета Ленинского  

муниципального округа города Севастополя  

«Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета внутригородского муниципального  

образования города Севастополя – Ленинского  

муниципального округа за 2015 год» 

                                                                                     от 27 мая 2016 г. № 27-2016 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города 

Севастополя – Ленинского муниципального округа за 2015 год 

                                                 

                                                                                                                        (рублей) 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утверждено Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита 

местного бюджета всего: 

в том числе: 

- 0,00 -11 008,61 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета 
900 01000000 00 0000 000 0,00 -11 008,61 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств местного бюджета 
900 01050000 00 0000 000 0,00 -11 008,61 

Увеличение остатков средств местного 

бюджета 
900 01050000 00 0000 500 -11 582 500,00 -11 575 314,35 

Увеличение прочих остатков средств местного 

бюджета 
900 01050200 00 0000 500 -11 582 500,00 -11 575 314,35 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств местного бюджета 
900 01050201 00 0000 510 -11 582 500,00 -11 575 314,35 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 01050201 03 0000 510 -11 582 500,00 -11 575 314,35 

Уменьшение остатков средств местного 

бюджета 
900 01050000 00 0000 600 11 582 500,00 11 564 305,74 

Уменьшение прочих остатков средств 

местного бюджета 
900 01050200 00 0000 600 11 582 500,00 11 564 305,74 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств местного бюджета 
900 01050201 00 0000 610 11 582 500,00 11 564 305,74 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 01050201 10 0000 610 11 582 500,00 11 564 305,74 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета 
900 01060000 00 0000 000 0,00 0,00 

Увеличение финансовых активов, являющихся 

иными источниками внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета 

900 01060000 00 0000 500 0,00 0,00 



Уменьшение финансовых активов, 

являющихся иными источниками внутреннего 

финансирования дефицита местного бюджета 

900 01060000 00 0000 600 0,00 0,00 

 

 

Глава внутригородского  

муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Совета                                                                                                                                 Л.В. Мельник 

 

 


